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1.TANITIM 

Merkez kurulması fikri Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele 

Komisyonu’nun Türkiye’deki diğer üniversitelerin bağımlılıkla ilgili faaliyetlerini incelemesi 

ve pek çok üniversitenin bağımlılıkla mücadele çalışmalarını bir merkez aracılığıyla 

yürüttüğünü tespit etmesi ile ortaya çıktı. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla 

Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği 24 Nisan 2022 tarih ve 31819 sayı ile 

Resmi Gazete ’de yayınlanarak yürürlüğe girdi. Merkez müdürü 12.08.2022 tarihinde atandı. 

Yönetim Kurulu üyelerinin görevlendirilmeleri 16.11.2023 tarihinde yapıldı.  Danışma Kurulu 

henüz oluşum aşamasında olan merkezin amaçları aşağıda belirtilmiştir: 

a) Bağımlılık ile ilgili klinik ve epidemiyolojik araştırmalar yapmak, eğitim faaliyetlerini 

yürütmek, danışmanlık hizmeti vermek, ulusal ve uluslararası projeler yürütmek, bağımlılık 

ile mücadelede diğer kurumlarla işbirliği yapmak. 

b) Davranışsal bağımlılıklara yönelik önleyici çalışmalarda Üniversitenin iç ve dış paydaşları 

ile eşgüdüm halinde faaliyetler göstermek. 

c) Davranışsal bağımlılıklara yönelik danışma, tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerinin 

geliştirilmesi konusunda ilgili kurumlarla işbirliği yapmak. 

ç) Bağımlılığı önleme, tedavi ve rehabilitasyon konularında kanıta dayalı sonuçlar ortaya 

koyacak bilimsel araştırmalar planlamak, projeler geliştirmek ve müdahaleler yapmak. 

d) Bağımlılıkla mücadele ve uygulama alanında toplumu bilgilendirmek için basılı, yazılı ve 

çevrimiçi medyadan destek almak. 

e) Araştırmacıların ve kamuoyunun dikkatini bağımlılığı önleme faaliyetlerine çekecek 

aktiviteler planlamak. 

1.1. Özgörüş: Bağımlılık türlerine yönelik birey, aile, toplum ve üniversite toplumunun 

farkındalığını artırıcı, koruyucu, önleyici çalışmalar yapmak, bağımlılık sorunu ile 

karşılaşıldığında hizmet alınabilecek olan kurumlar konusunda toplumu haberdar etmek, 

konuyla ilgili bilimsel araştırmalar planlamak, elde edilen kanıta dayalı bulgular ışığında 

toplum yararına projeler geliştirmek, ulusal ve uluslararası çalışmalarda yer almak ve böylece 
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bağımlılıktan uzak, sağlıklı bir üniversiteden, sağlıklı bir toplumu ve sağlıklı bir dünyayı 

hedefleyen bir merkez olmaktır. 

1.2. Özgörev: Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve 

Araştırma Merkezi önceliği bilimsel veriler ışığında üniversite toplumu ve bulunduğu şehir 

olmak üzere, Türkiye’de ve dünyada bağımlılıktan korunma ve önleme konusunda farkındalığı 

artırarak, bağımlılıkla topyekûn mücadele konusunda toplumsal bilinci uyandırmayı görev 

edinmiştir. 

1.3. Kalite Politikası: 

 Bağımlılıkla mücadele konusunda öncelikli olarak toplumsal farkındalık çalışmaları 

yaparak bağımlılıktan uzak sağlıklı toplum hedefine ulaşmak 

 Bağımlılık konusunda bilimsel çalışmalar yapmak, bilimsel çalışma planlamak isteyen 

araştırmacılara rehberlik ederek bağımlılıkla mücadele konusunda bilimsel kanıtlar 

ortaya konulmasını sağlamak. 

 Bağımlılıkla mücadele konusunda ulusal ve uluslararası platformlarda yer almak  

2. YÖNETİM VE PERSONEL BİLGİLERİ 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Üniversitemiz Rektörlüğüne bağlı bir olarak 2022 yılında kurularak faaliyetlerine başlamıştır. 

Merkez Müdürlüğü görevini 12.08.2022 tarihinden bu yana Doç. Dr. Makbule TOKUR 

KESGİN yürütmektedir. 

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin Yönetim Kurulu üyeleri, 16 

Kasım 2023 tarihinden bu yana görev yapmaktadır. 

Danışma Kurulu henüz oluşum aşamasındadır. Merkez için personel talep edilmiştir. 

2.1 Yönetim Bilgileri: 

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetim Listesi 

Doç. Dr. Makbule TOKUR KESGİN 
(Müdür) 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Halk Sağlığı 
Hemşireliği AD 

Doç. Dr. Sebahat GÜCÜK (Müdür 
Yard.) Tıp Fakültesi Aile Hekimliği AD 

Doç. Dr. Aysun TUNA (Kurul Üyesi) Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Bölge 
Planlama AD 
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Doç. Dr. Yunus ALTUNDAĞ (Kurul 
Üyesi) 

Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri Bölümü Rehberlik ve 
Psikolojik Danışmanlık AD 

Dr. Öğr. Üyesi Adem SOLAKUMUR 
(Kurul Üyesi) Spor Bilimleri Fakültesi, Beden Eğitimi ve Spor Eğitimi Bölümü 

Dr. Öğr. Üyesi Mithat ÖNDER (Kurul 
Üyesi) Mühendislik Fakültesi Elektrik Elektronik Bölümü 

Dr. Öğr. Üyesi Can DOĞAN (Kurul 
Üyesi) Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü 

Dr. Öğr. Üyesi Taha Gökmen ÜLGER 
(Kurul Üyesi) 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü 
Diyetetik AD 

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet KARAKAŞ 
(Kurul Üyesi) 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Ruh Sağlığı ve 
Hastalıkları Hemşireliği AD 

Öğr. Gör. Hacer ALPTEKER (Kurul 
Üyesi) 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Cerrahi 
Hemşireliği AD 

Öğr. Gör. Dr. Seher ZENGİN (Kurul 
Üyesi) 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Halk Sağlığı 
Hemşireliği AD 

2.2. Yönetim İletişim Bilgileri: 

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetim Listesi 

Doç. Dr. Makbule Tokur Kesgin (Müdür) 6117 kesgin_m@ibu.edu.tr 

Doç. Dr. Sebahat GÜCÜK (Müdür Yard.) 6514 sebahatgucuk@ibu.edu.tr 

Doç. Dr. Aysun TUNA (Kurul Üyesi) 7202- 7219 aysun.tuna@ibu.edu.tr 

Doç. Dr. Yunus ALTUNDAĞ (Kurul 
Üyesi) 

5643 yunusaltundag@ibu.edu.tr 

Dr. Öğr. Üyesi Adem SOLAKUMUR 
(Kurul Üyesi) 

7525 adem.solakumur@ibu.edu.tr 

Dr. Öğr. Üyesi Mithat ÖNDER (Kurul 
Üyesi) 

5874 mithatonder@ibu.edu.tr 

Dr. Öğr. Üyesi Can DOĞAN (Kurul Üyesi) 7140 can.dogan@ibu.edu.tr 

Dr. Öğr. Üyesi Taha Gökmen ÜLGER 
(Kurul Üyesi) 

6194 tahagokmenulger@ibu.edu.tr 

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet KARAKAŞ (Kurul 
Üyesi) 

6122  karakasmehmet@ibu.edu.tr 

Öğr. Gör. Hacer ALPTEKER (Kurul Üyesi) 6112 alpteker_h@ibu.eu.dtr 

Öğr. Gör. Dr. Seher ZENGİN (Kurul Üyesi) 6119 seherzengin@ibu.edu.tr 

2.3. Merkez İletişim Bilgileri: 

Adres: Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Gölköy Yerleşkesi 14030 Bolu / Türkiye   

Telefon: +90 374 254 10 00/6117 

Email: bmmibu.edu.tr 

Web: http://bmm.ibu.edu.tr/iletişim 
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Instagram: @BAİBU_BMM 

2.4. Merkez Personeli İletişim Bilgileri: Yok 

3.Fiziki Durum 

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi’ne ait fiziksel bir mekân 

bulunmamaktadır. Bu nedenle fiziksel yapı, fiziksel yapıya bağlı olarak açık ve kapalı alan 

m2'leri, bilgi ve teknolojik kaynaklar ve merkezde görev alan personel kaynağına dair bilgiler 

bu raporda yer almamaktadır.  

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi, faaliyetlerini yürütebilmek için 

Merkez Müdürü’nün, Merkezin Yönetim Kurulu Üyeleri’nin hizmetlerinden ve üniversitemizin 

Sağlık Kültür Spor Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer alan kongre salonlarından, Sağlık Kültür 

Spor Dairesi Başkanlığı tarafından sağlanan afiş, broşür ve teşekkür belgesi basım 

hizmetlerinden, Basın ve Halkla İlişkiler Şube Müdürlüğü tarafından sağlanan yayım 

hizmetlerinden yararlanmaktadır. Ayrıca merkez faaliyetlerinde işbirliği gerektiren durumlarda 

üniversitemizin diğer ilgili birimlerinden de destek almaktadır. 

4. Satın Alınan Malzemeler 

Merkezimizin faaliyetlerinde üniversitemizin temsiliyetini sağlamak ve görünürlüğünü 

artırmak amacıyla, merkeze ait bir ve bir brandanın ön tasarımı Merkez Müdürlüğümüz 

tarafından yapılmış, son şekli ise Basın ve Halkla İlişkiler Şube Müdürlüğü tarafından verilerek 

İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı tarafından satın alınmıştır. Fotoğraf 1,2 ve 3’te Roll Up ve 

brandaların kullanıldığı toplantı ve etkinlik örneği görülmektedir. 
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Fotoğraf 1. Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi ilk Yönetim Kurulu Toplantısında 30 Kasım 2023  

 
Fotoğraf 2. Bir Konferans Bir Tiyatro Etkinliği 11 Aralık 2023 
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Fotoğraf 2. Bir Konferans Bir Tiyatro Etkinliği 11 Aralık 2023 

 

5.MERKEZİN FAALİYETLERİ 

5.1. Kurumlar arası işbirliği faaliyetleri: 

4.1.1.Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma 
Merkezi, Kariyer Planlama ve Mezun İzleme Uygulama ve Araştırma Merkezi, İl Emniyet 
Müdürlüğü, İl Jandarma Komutanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, Yeşilay Bolu Şubesi işbirliğiyle 9 Şubat 2023 Dünya Tütünü 
Bırakma Gününe özel planlanmış olan “EN BÜYÜK ENGEL BAĞIMLILIK” Konferansı 
İzzet Baysal Kültür Merkezi Mavi Salonda yapılacaktı.  

Ayrıca fuaye alanında Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi Sigara Bıraktırma 
Polikliniği, İl Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
TUBİM Büro Amirliği NarkoNokta ve Toplum Destekli Polislik Şube Müdürlüğü,  İl Jandarma 
Komutanlığı, İl Sağlık Müdürlüğü, Alkol ve Madde Tedavi Merkezi (Amatem) ve Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi bağımlılıkla mücadele konusunda farkındalık oluşturacak stant 
etkinlikleri düzenleyeceklerdi.  Bu etkinlik, acısını hala içimizde hissettiğimiz 6 Şubat 2023 
Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle iptal edildi. 
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5.1.2. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Mimarlık Fakültesi ve Bağımlılıkla Mücadele 
Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen "Madde Bağımlılığı ile Mücadele" 
konferansı 03 Ekim 2023 tarihinde İzzet Baysal Kültür Merkezi Mavi Salonda gerçekleştirildi. 

Konferansın hedef kitlesi öncelikli olarak Mimarlık Fakültesi öğrencileriydi ancak 
üniversitemizin diğer fakülte ve bölümlerinden de oldukça fazla ilgi gördü. 2023-2024 Eğitim-
Öğretim Yılı Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü mimari proje stüdyo ders müfredatlarına 
bağımlılıkla mücadele konusu eklendi. Bu kapsamda, iki farklı proje atölyesinde toplam 30 
mimarlık öğrencisi, iki proje yürütücüsü ve bir danışman koordinasyonunda "rehabilitasyon 
merkezi" ve "yenilenme merkezi" proje önerileri geliştirmektedir. Yenilenme ve 
Rehabilitasyon Merkezleri mimari proje atölyelerinde mekânsal organizasyon ve konsept 
oluşturmaya yönelik eğitimi desteklemek amacıyla "Madde Bağımlılığı ile Mücadele" 
konferansı düzenlendi. Pusula Ayık Yaşam Derneği Başkanı Fatih Budak ve bağımlılıktan 
kurtulan genç konuşmacılar, kendi kurtuluş deneyimlerini ve şimdi topluma yararlı olarak 



12 
 

yaptıkları faaliyetleri sundular. Bağımlı gençlere rehberlik ettikleri binalarının yapısını, 
iyileştirici sürece yararlı katkıda bulunan bina düzenlemelerini anlatarak Mimarlık Fakültesi 
öğrencilerine hazırlayacakları projeler için fikir verdiler. 
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5.1.3. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nin, Bolu Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Genç 
Ofis Bolu Gençlik Merkezi, Kariyer Planlama ve Mezun İzleme Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ve Sağlık Bilimleri Fakültesi işbirliği ile 11 Aralık 2023 tarihinde saat:13.30'da “Bir 
Konferans Bir Tiyatro Etkinliği” gerçekleştirildi. Etkinlik İzzet Baysal Kültür Merkezi Mavi 
Salonda yapıldı. Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmasötik Toksikoloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsmet Çok "Tütün Kullanımının Yarattığı Çevre Kirliliği: Toksikolojik 
Yaklaşım" isimli konferansını verdi. Daha sonra Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü 
Yaratıcı Drama dersini alan öğrenciler "Temiz Hava Soluyalım" isimli tiyatro oyununu 
sahnelediler. Etkinlik 500’ün üzerinde katılımcı ile gerçekleştirildi. Üniversitemizin 
öğrencileri, akademik ve idari personeli ve ilimizin diğer kurumlarından gelen katılımcıları 
etkinliği sonuna kadar takip ettiler. Katılımcıların programla ilgili geri bildirimleri alındı. 
Katılımcıların geri bildirimleri Şekil1,2 ve 3’te gösterilmiştir. 
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Şekil 1. Konferanstan öğrenilenler 
 

 
Şekil 2. Konferans sonunda düşüncelerdeki değişim 
 

 
Şekil 3. Öğrenilenlerin yaşama uygulanma durumu 
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5.1.4. Yapılan diğer etkinlikler 

İşbirliği yapılan 
birimler/kurumlar 

Etkinlik  

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 
 

İzmarit Toplama 
23 Ocak 2023 

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü Halk 
Sağlığı 
Hemşireliği 
Anabilim Dalı, 
Tıp Fakültesi Aile 
Hekimliği 
Anabilim Dalı ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 
 

Webinar: Teknoloji Bağımlılığı ile Mücadele Günü 23 Mart 2023  
Erişim: 
https://www.youtube.com/watch?v=sFOZvf40W5w 
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Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü Halk 
Sağlığı 
Hemşireliği 
Anabilim Dalı, 
Sağlık Kültür 
Spor Dairesi 
Başkanlığı 
Mediko Sosyal 
Merkezi, İletişim 
Fakültesi 
Gazetecilik 
Bölümü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

 
Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

STANT ETKİNLİĞİ 
Üniversitemizin Çampark AVM’sinde topluma yönelik farkındalık 
çalışmaları yapıldı (4 Mayıs-1 Haziran 2023 Çarşamba ve Perşembe 
günleri) 
*Bilişim teknolojilerin bilinçli güvenli kullanımı,  
*Kumar bağımlılığından kaçınmak;  
*Sigaraya hiç başlamama,  
*Sigarayı bırakmaya yönelik adımlar  
*Sigara bırakma konusunda bireylere destek olan kurumlar 
*Yeterli dengeli beslenme, hareketli yaşam,  tuz tüketiminin 
kısıtlanması, kanserlerin önlenmesi için erken tarama yöntemleri 
 

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, Bolu 
İzzet Baysal Halk 
Eğitimi Merkezi, 
Yeşilay 
Danışmanlık 
Merkezi ve 

Üniversitemiz Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü öğrencileri 
Halk Sağlığı Hemşireliği Dersi kapsamında, 24.05.2023 tarihinde Bolu 
İzzet Baysal Halk Eğitimi Merkezi kursiyerlerine Yeşilay Danışmanlık 
Merkezi (YEDAM) ile işbirliği yaparak "Pasif Etkilenimin Önlenmesi" 
konulu sağlık eğitimi verildi. 24.05.2023  



20 
 

Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

 
Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, İl Afet 
ve Acil Durum 
Müdürlüğü ve 
Araştırma 
Merkezi 

Hemşirelik öğrencileri İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü çalışanlarına 
sigara bağımlılığı, bağımlılığın önlenmesi ve kanser taramaları 
konusunda eğitim verdi. 10.05.2023 ve 24.05.2023 tarihlerinde 

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, Bolu İl 
Göç İdaresi 
Müdürlüğü ve 
Araştırma 
Merkezi 

Üniversitemiz Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü öğrencileri 
Halk Sağlığı Hemşireliği Dersi kapsamında, 24.05.2023 tarihinde Bolu 
İl Göç İdaresi Müdürlüğü personeline “Tütün Bağımlılığı ve Önlemesi, 
Pasif Etkilenimin Zararlarından Korunma ve Üçüncü El Sigara Dumanı 
Zararlarından Korunma” konularında sağlık eğitimi verdi.  
Çalışanlara masabaşı egzersizlerinin önemi anlatıldı egzersizlerin 
uygulaması yapıldı. 24.05.2023 

 
Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, Bolu 

Bolu İzzet Baysal Halk Eğitimi Merkezi kursiyerlerine Siber Zorbalık 
hakkında farkındalık oluşturmak amacıyla Siber Zorbalık eğitimi 
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İzzet Baysal Halk 
Eğitimi Merkezi 
ve Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

gerçekleştirildi. 03.05.2023 

 
Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, İl Sağlık 
Müdürlüğü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

İl Sağlık Müdürlüğü çalışanlarına ‘Pasif Etkilenim ve Üçüncü El Duman 
Konusunda Farkındalık Eğitimleri" verildi. 17.05.2023 

 
Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, Toplum 
Destekli Polislik 
Şube Müdürlüğü 
ve Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

04.05.2023 tarihinde Çobankaya Şehit Murat Paçal Ortaokuluna 
Güvenli İnternet Kullanımı, Sigaranın zararlarından korunma, 
Teknolojinin doğru kullanımı konularında eğitim verildi 

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi, 16-17 Ekim 
2023 tarihinde Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Kongre 
Merkezinde "Öğrenci Toplulukları Tanıtım Günlerinde" stant açarak 
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Bölümü, İktisat 
Fakültesi İktisat 
Bölümü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

öğrencilerimize merkezin faaliyetlerini anlattı. 

 
Bolu Abant İzzet 
Baysal 
Üniversitesi 
Bilimsel 
Araştırma 
Topluluğu ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bilimsel Araştırma Topluluğu, 15 
Kasım 2023 tarihinde saat 12:30'da düzenlediği toplantıda Bağımlılıkla 
Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Makbule 
TOKUR KESGİN'i ağırladı. 
Tütünün pasif etkileniminin önlenmesi, tütünle ilgili mevzuat ve 
bilimsel araştırma konuları üzerine söyleşi yapıldı. 

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, İlin 
diğer kurumları 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Karaçayır Parkında 31 Mayıs Dünya Tütünsüz gününde ilin diğer 
kurumları ile birlikte stat etkinliği düzenlendi. Günün anlam ve önemine 
ilişkin sloganlarla parkın etrafında yürüyüş yapıldı. 31 Mayıs 2023 

 
Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü, Toplum 

Gönüllülük Çalışmaları kapsamında, Bağımlılıkla Mücadele Uygulama 
ve Araştırma Merkezi Yönetim Kurulu Üyemiz ve Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Hemşirelik Bölümü öğretim elemanı Öğr.Gör. Hacer Alpteker 
danışmanlığında, Bolu İl Emniyet Müdürlüğü Toplum Destekli Polislik 
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Destekli Polislik 
Şube Müdürlüğü 
ve Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Şubesi işbirliğinde Bolu İzzet Baysal Anadolu İmam Hatip Lisesi 
öğrencilerine Teknoloji Bağımlılığı ve Sigara Bağımlılığı konularında 
eğitim verildi. 19.12.2023 

 
Bolu Gençlik ve 
Spor İl 
Müdürlüğü 
Seyyide Nefise 
Kız Yurdu 
Müdürlüğü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin Müdür 
Yardımcısı Doç. Dr. Sebahat Gücük "Tütün ve Tütün Ürünlerinin 
Zararları ve Pasif Etkilenim",  Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve 
Araştırma Merkezi'nin Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. Yunus Altundağ 
"Teknoloji Bağımlılığı ve Başa Çıkma" konularında konferans 
verdiler.21.12.2023 
 
 
Yasadışı Madde Kullanımı ve Bağımlılıkları konusunda Bolu Abant 
İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri Anabilim Dalı 
Araştırma Görevlisi ve aynı zamanda  Türkiye Psikiyatri Derneği Alkol 
Madde Kullanım Bozuklukları Çalışma Birimi Üyesi olan Dr. Hüseyin 
Altuğ Yenice konferans verdi.27.12.2023 
 

Sağlık Bilimleri 
Fakültesi 
Hemşirelik 
Bölümü ve 
Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Hemşirelik Bölümü öğrencileri Canip Baysal İlköğretim Okulu ikinci 
sınıf öğrencilerine 22.12.2023 tarihinde "Teknolojiyi Doğru Kullanma 
ve Bağımlılığı Önleme" konusunda sağlık eğitimi verdiler. Program, 
BAİBÜ Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Yönetim Kurulu Üyemiz ve Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik 
Bölümü öğretim elemanı Öğr. Gör. Uzm. Hacer ALPTEKER 
danışmanlığında gerçekleştirildi. 

Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Üniversitemiz Bağımlılık Farkındalığı Eğitimi için Yeniçağa 
(27.04.2023) ve Gerede (15.12.2023) İlçelerine Eğitimci Desteği Verdi 

Bağımlılıkla 
Mücadele 
Uygulama ve 
Araştırma 
Merkezi 

Bolu Valiliği Bağımlılıkla Mücadele İl Koordinasyon Kurulu'nun 2023 
yılı 4. toplantısında Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi'nin 
Bağımlılıkla Mücadele Çalışmaları Anlatıldı.27.12.2023 
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5.2. Kurum içi toplumsal farkındalık faaliyetleri: 

Birleşmiş Milletler tarafından küresel bir farkındalık oluşturmak amacıyla her yılın 26 Haziran'ı 
"Uyuşturucu Kullanımı ve Kaçakçılığıyla Mücadele Günü" olarak ilan edilmiştir. 
Üniversitemizde de bu kapsamda, Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi ile 
BAÜBÜ TV işbirliğinde, 21 Haziran 2023 tarihinde, "Uyuşturucu Maddelerden Korunma, 
Tedavi ve Rehabilitasyon" konulu bir program düzenlenmiştir. Moderatörlüğünü Doç. Dr. 
Ertuğrul Düzgün'ün yaptığı programda, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Psikiyatri Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi ve Türkiye Psikiyatri Derneği Alkol Madde 
Kullanım Bozuklukları Çalışma Birimi Üyesi Dr. Hüseyin Altuğ Yenice konuşmacı olarak yer 
almıştır. Canlı olarak sunulan programı yaklaşık 500 kişi izlemiştir. Programın YouTube'a 
yüklenmesi için montajı yapılınca canlı yayındaki izleme sayıları sıfırlanmıştır. YouTube'a 
yüklendikten sonraki izlemeleri ise 756 kişiye ulaşmıştır. Böylece program yayınlandığı 
günden itibaren 6 ay içinde yaklaşık 1200 kişiye ulaşmıştır. 

BAİBÜ TV'de gerçekleştirilen "Uyuşturucu Maddelerden Korunma, Tedavi ve Rehabilitasyon" 
isimli programı tekrar izlemek isteyen izleyiciler, aşağıdaki adresten programın kaydına 
ulaşabilirler: 

https://www.youtube.com/watch?v=lJ_FT_NQYTU    

Merkezimizin web sayfasında programa erişimle ilgili duyuru yapılmıştır. 
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5.2. Toplantı, Çalıştay, Sempozyum 

5.21. T.C. Ankara Valiliği ile Ankara’daki Üniversitelerin işbirliği ile yaptığı bazı çalıştaylarda 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi 

temsil edildi. 

 Ankara Valiliği İle Ankara Üniversitesi İşbirliğinde  12 Ocak 2023 te düzenlenen 

Ankara Alkol Bağımlılığı Çalıştayı 

5.2.2. T.C. Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü tarafından 2024-2029 Bağımlılıkla 

Mücadele Eylem Planlarının hazırlık çalışmalarına yönelik düzenlenen çalıştayda 

üniversitelerin konuyla ilgili çalışan akademisyenlerinin katkısıyla 2024-2029 eylem planına 

yansıtmak amacıyla 23-24 Ekim 2023 1.tur, 26-27 Ekim 2023 tarihlerinde 2.tur şeklinde 

Antalya ilinde “Bağımlılıkla Mücadele Çalıştayı” düzenlendi.  

Üniversitemizin Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü ve aynı 

zamanda Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Halk Sağlığı Hemşireliği Anabilim 

Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Makbule Tokur Kesgin ve Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik 

Bölümü Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. Öğretim 

Üyesi Mehmet Karakaş 23-24 Ekim 2023 tarihinde yapılan Bağımlılıkla Mücadele Çalıştay'ının 

ilk turunda üniversitemizi temsil etti. 

5.3. Proje Çalışmaları (Valilik Protokolü Kapsamında Yürütülen Projeler): 

5.1 Tamamlanan Projeler 

5.1.1. Bağımlılık alanında görev yapan eğiticilerin eğitimi projesi; 11-13 Ocak 2023 

tarihinde gerçekleştirildi. Uyuşturucu Maddesiz Yaşam Derneği’nin yürütücülüğünde yapılan 

projeye üniversitemizin verdiği katkılar aşağıda belirtilmiştir. 

Üniversitemizin Eğiticinin Eğitimi Projesine verdiği destekler: 

* Proje fikrinin verilmesi: Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezimiz 

tarafından «Eğiticilerin Eğitimi Bağımlılıkla Mücadele Alanında Görevli Personel ve 

Yöneticilere Farkındalık Eğitimi projesi fikrinin verilmesi ve içeriğinin oluşturulması». 

* Projede görev alacak eğitimcilerin ve atölye çalışmacılarının belirlenmesi ve gerekli resmi 

yazışmaların yapılması 
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* Salon ve atölye çalışması için gerekli alanların ayarlanması için görüşme ve yazışmaların 

yapılması 

* Teşekkür belgelerinin basılması 

5.1.2 Beşinci Çocuk Spor Şenliği:  Bolu Valiliği, Spor Bilimleri Fakültesi ve Bolu İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü ile yapılan protokol çerçevesinde yürütücülüğünü Dr. Öğr. Üyesi Devrim 

Bulut'un yaptığı 5.  Çocuk Spor Şenliğinde Bağımlılıkla Mücadele Uygulama ve Araştırma 

Merkezi de çocukları bağımlılıktan korumaya yönelik farkındalık oyunları ile etkinlikte görev 

aldı. Merkezimizi Doç. Dr. Makbule Tokur Kesgin ve Öğr. Gör. Uzm. Hacer Alpteker temsil 

etti. Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Öğrencileri bağımlılıkla mücadele farkındalığına 

ilişkin oyunların ve sloganların çalışmasını yürüttüler. Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri Dr. 

Öğr. Üyesi Devrim Bulut’un yürütücülüğünde bir dönemlik çalışma sonunda projeyi 

gerçekleştirdiler.  

Projenin Katkıları 

Projenin ilkokul öğrencilerinin birlikte işbirliği yaparak oyunlar oynamayı öğrenmesi, 

eğlenmesi, bağımlılıkla mücadele konusunda farkındalık kazanmaları açısından katkısı oldu. 

Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri için yaşayarak öğrenme, gelecek istihdam yaşantılarında 

etkinlik yönetimi konusunda tecrübe kazanmalarını sağlayan etkili bir öğrenme yöntemi oldu. 

Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencileri bağımlılıkla mücadele konusunda yaş gruplarına uygun 

sloganlar oluşturma, oyunlar kurma, etkinliklerin koordinasyonu konusunda tecrübe kazandı. 

İlimizin çeşitli işletmeleri sponsorluklarıyla hem ilkokul hem de üniversite öğrencilerinin bir 

araya gelerek, birlikte öğrenme ve eğlenmelerine destek oldular. 

5.4. Araştırma Çalışmaları: 

Makbule TOKUR KESGİN, Tülay PARLAK, H cret Betül KILIÇ ORHAN. Çalışanların Akıllı 

Telefon Kullanım Özell kler  ve Pandem  Kaygısının Akıllı Telefon Bağımlılığıyla İl şk s . 

Internat onal İZMİR Congress on Health and Sports Sc ences. July 29-31 2023. Çevr m ç  (Tam 

Met n B ld r ) 

HANÇER TOK H, TOKUR KESGİN M, KOÇ A. Att tudes of Ind v duals w th Alcohol and 

Substance Add ct on Towards V olence Aga nst Women. Ps k yatr de Güncel Yaklaşımlar. Aralık 

2023;15(Supplement 1):53-60. do :10.18863/pgy.1207949 
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ZENGİN S, TOKUR KESGİN M. L se Öğrenc ler n n Sanal Zorbalık Farkındalıklarının 

Yordayıcısı Olarak Algılanan Sosyal Yetk nl k, C ns yet, Günlük İnternet Kullanım Süres  ve 

Ebeveyn Kontrolü. İKÇÜSBFD. Ocak 2023;8(1):45-52. 

HANÇER TOK H, Alkol-madde bağımlısı erkek hastalara yönel k yapılan yaratıcı drama 

eğ t m n n kadına yönel k ş ddete l şk n tutumlarına etk s : random ze kontrollü çalışma. Bolu 

Abant İzzet Baysal Ün vers tes  L sansüstü Eğ t m Enst tüsü Doktora Tez . 2023 Danışman: 

TOKUR KESGİN M 

Zeng n S. Tütün dumanından pas f etk len m tutum ölçeğ : L se öğrenc ler nde b r ölçek 

gel şt rme çalışması. Bolu Abant İzzet Baysal Ün vers tes  L sansüstü Eğ t m Enst tüsü Doktora 

Tez . 2023 Danışman: TOKUR KESGİN M 

Tokur Kesg n M. Tütünün Pas f Etk s  ve Toplumsal Sorumluluklar. YBH derg s . 2023;4(3): - x 

ÖZDAMAR KÖROĞLU E. Gebelerde Sağlık Okuryazarlığı İle Medya Okuryazarlığı Arasındak  

İl şk . Bolu Abant İzzet Baysal Ün vers tes  L sansüstü Eğ t m Enst tüsü Yüksek L sans Tez . 

2023 Danışman: Nev n ÇITAK BİLGİN 

5.5. Lisans ve Lisansüstü dersler 

-Hemşirelik bölümü lisans derslerinde bağımlılığın önlenmesi konusunda topluma yönelik 

sağlık eğitimleri, afiş ve broşür hazırlama çalışmaları yapılmaktadır. 

-Hemşirelik Ana Bilim Dalı Lisansüstü eğitimlerde ders döneminde bağımlılığın önlenmesine 

yönelik sağlık eğitimleri planlanması, afiş çalışmaları ve tez konularının bağımlılığın 

önlenmesine yönelik yapılması konusunda danışmanlık verilmektedir. 

5.6. Üniversitemizde Tütünün Pasif etkileniminin önlenmesi çalışmaları 

Üniversitemizde Tütünün Pasif etkileniminin önlenmesi çalışmaları kapsamında tüm birimlere 

2023 yılında iki kez tütün içilebilir alanların ve içilemez alanların belirlenmesi, üniversitemizde 

dumansız hava sahalarının artırılması için tedbirlerin alınmasına ilişkin resmi yazı yazılarak 

mevzuat hatırlatılmıştır. 

Bununla birlikte üniversitemizde pasif etkilenimin önlenmesi için aşağıda belirtilen 

tedbirlerin alınması ihtiyacı devam etmektedir: 

 Üniversitemizde tütün içilebilecek alanlar ve içilemez alanlar belirlenmelidir. Bu 

alanlar, ilgili birimlerce belirlenerek ilan edilmelidir. 
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 Tütün içilebilecek alanların dışındaki tüm alanlarda tütün içilmesi yasaklanmalıdır. 

 Tütün içilebilir alanlara tütün içilmesine yönelik uyarı levhaları asılmalıdır. 

 Tütün içilebilir alanlara doğru yönlendirme yapılabilmesi için ayaklı reklam 

panosu/reklam dubası vb. materyaller, afiş, broşür gibi tanıtım materyalleri hazırlanarak 

üniversitemiz genelinde dağıtılmalıdır. 

 Tütün içilebilir alanlar belirlenirken toplumun genel geçiş alanlarından uzak olmasına 

dikkat edilmelidir. Aynı zamanda bina içlerine hava akımıyla tütün dumanına 

maruziyete neden olabilecek kadar yakın mesafelerde bu alanların belirlenmemesi için 

önlem alınmalıdır. 

 Alınan tüm tedbirlere rağmen, kuralları ihlal edenlere yönelik yasal mevzuatın cezai 

yaptırımları yetkili kişi tarafından mutlaka uygulanmalıdır. 

 Tütün kullanımı ve pasif etkilenimin zararları konusunda Merkezimiz tarafından 

yapılan bilgilendirme toplantılarına katılımlar teşvik edilmelidir.  

 

Yapılması Planlanan Faaliyetler (1 Ocak 2024-31 Aralık 2024) 
8 Şubat 2024 tarihinde, Üniversitemizin Personel Dairesi Başkanlığı ile Merkezimizin 

işbirliğinde, yönetim kademesindeki akademik ve idari personellere ve katılmak isteyen diğer 

personellere yönelik “Tütünün Pasif Etkilenimin Önlenmesinde Mevzuat” isimli bir konferans 

düzenlenmesi, 

2023-2024 Bahar döneminde üniversitemiz personellerine yönelik bağımlılıkla mücadele 

seminerlerinin düzenlenmesi 

Üniversitemiz öğrencilerine yönelik olarak bağımlılıkla mücadele panel ve sempozyum 

düzenlenmesi 

Bağımlılıkla mücadelede spor ve müzik yoluyla farkındalık oluşturulması 

İlimiz kurumlarıyla bağımlılıkla mücadele farkındalığı konusunda işbirliği yapılması. 

 

Doç.Dr. Makbule TOKUR KESGİN  

Merkez Müdürü 

 


